
Urząd Gminy Włodowice 05.05.2024 11:34:37

Artykuł pochodzi ze strony: www.bip.wlodowice.pl
Adres artykułu: www.bip.wlodowice.pl/artykuly/248

Uchwała Nr 205/ XXVI/ 05 - w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu,
w tym osobom bezdomnym

 
Uchwała Nr 205/ XXVI/ 05
Rady Gminy Włodowice

z dnia 21 grudnia 2005 r.
w sprawie: ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym.
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r.
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) Rada Gminy Włodowice uchwala co następuje:

§ 1

Osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym na terenie gminy Włodowice, w tym osobom bezdomnym, nie
posiadającym rodziny zobowiązanej do alimentacji, innych krewnych, względnie gdy osoby te nie mają możliwości
bądź uchylają się od obowiązku sprawienia pogrzebu, przysługuje pogrzeb sprawiony przez gminę.

§ 2
 

1. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej nie wymagającym wydania decyzji.
2. Pogrzeb winien być zorganizowany zgodnie z wyznaniem zmarłego, po możliwie niskich kosztach, na podstawie
udokumentowanych kosztów pogrzebu, jednak w kwocie nie wyższej niż wynosi zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia
społecznego wg daty na dzień pogrzebu.
3. W przypadku, gdy zmarły był niewiadomego wyznania lub nie był żadnego wyznania ceremonia pogrzebowa winna
odbywać się w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy.

§ 3

1. Koszt sprawienie pogrzebu obejmuje dokonanie niezbędnych czynności z tym związanych, a w szczególności:
1) przygotowanie zwłok do pochówku,
2) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, w przypadku gdy zmarły nie posiadał odpowiedniego,
3) zakup trumny, krzyża, tabliczki, wieńca,
4) korzystanie z chłodni, kaplicy,
5) transport zwłok do miejsca pochówku,
6) wykopanie grobu, dokonanie pochówku i zasypanie grobu,
2. Koszty sprawienia pogrzebu pokrywane są przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej.

§ 4

Usługę pogrzebową wykonuje się na cmentarzu w miejscu zamieszkania lub pobytu zmarłego na terenie gminy.
Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zameldowania oraz osoby bez ustalonej
tożsamości następuje na jednym z cmentarzy na terenie Gminy.

§ 5

Gmina sprawia pogrzeb zlecając dokonanie niezbędnych czynności osobom, które się tego podejmą albo
wyspecjalizowanym podmiotom.
W zleceniu określa się niezbędne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu oraz górną granicę kosztów.

http://www.bip.wlodowice.pl
http://www.bip.wlodowice.pl/artykuly/248


Urząd Gminy Włodowice 05.05.2024 11:34:37

§ 6

Postępowanie w sprawie sprawienia pogrzebu podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w uzgodnieniu z
Wójtem Gminy.

§ 7

1. Wydatki poniesione przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi:
1) w całości z ubezpieczenia społecznego, jeżeli przysługuje zasiłek pogrzebowy,
2) w całości z masy spadkowej, a jeżeli masa spadkowa nie zabezpiecza całości wydatków, to do pełnej wartości masy
spadkowej.
2. Obowiązek zwrotu kosztów pogrzebu poniesionych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej spoczywa na
spadkobiercach z masy spadkowej.
3. Gmina pokrywa wydatki w przypadku sprawienia pogrzebu osobom samotnym, bezdomnym, bez ustalonej
tożsamości, nie posiadającym jakichkolwiek dochodów oraz majątku.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej.
§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Biały
 


